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Załącznik nr 2 do SIWZ 

 
 

TREŚCI KLAUZUL DODATKOWYCH 
 

 
1. Klauzula reprezentantów; 

 

Strony uzgadniają, że Zakład Ubezpieczeń jest wolny od odpowiedzialności za szkody 

powstałe wyłącznie wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów 

ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów ubezpieczającego uważa 

się osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

statutem lub na mocy prawa własności uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym 

podmiotem gospodarczym, z włączeniem prokurentów, ustanowionych przez ten podmiot. 

 
2. Klauzula automatycznego pokrycia nowych środków trwałych; 

 

Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową środki trwałe nowo nabyte 

lub takie, których wartość wzrosła wskutek dokonania inwestycji lub modernizacji, w których 

posiadanie wejdzie Ubezpieczający w okresie trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie, o którym mowa powyżej o 

ile fakt nabycia lub wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w 

przeciągu 120 dni od daty przyjęcia nowo nabytych środków trwałych lub wykonanej 

inwestycji lub modernizacji do ewidencji środków trwałych Ubezpieczającego. Składka za 

doubezpieczenie naliczana jest przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia 

oraz zasady pro rata temporis tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, 

począwszy od daty poniesienia wydatków związanych ze wzrostem wartości środka trwałego. 

Limit: 20% sumy ubezpieczenia 

 

3. Klauzula automatycznego pokrycia nowych miejsc ubezpieczenia; 
 

Ubezpieczony jest zobowiązany do zgłoszenia nowych miejsc, jeżeli są one wykorzystane 

dłużej niż 3 miesiące. Strony postanawiają, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje, obok 

wymienionych w polisie miejsc, także wszystkie aktualne i przyszłe lokalizacje własne, 

wynajmowane, dzierżawione lub w jakikolwiek inny sposób użytkowane na terenie Polski,       

w których znajduje się mienie Ubezpieczającego. Limit:20% sumy ubezpieczenia.  

 
4. Klauzula wartości księgowej brutto; 

 

Mienie podlegające ubezpieczeniu zostanie ubezpieczone wg wartości księgowej brutto bez 

względu na stopień umorzenia lub zużycia technicznego. Uzgadnia się, że w przypadku, gdy 

podstawa szacowania zadeklarowana została wg wartości księgowej brutto, odszkodowanie 

wypłacone jest według wartości księgowej brutto bez względu na stopień umorzenia. Oznacza 

to, że ubezpieczyciel przy wypłacie odszkodowania nie będzie stosował żadnych potrąceń                 

z tytułu amortyzacji lub zużycia mienia objętego ochroną. 
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5. Klauzula Leeway; 
 

Strony postanawiają, że w przypadku szkody, klauzula proporcjonalności będzie stosowana 

tylko w przypadku mienia, którego wartość rzeczywista w momencie powstania szkody 

będzie wyższa niż 120% sumy ubezpieczenia. 

 
6. Klauzula płatności składki;  

 

Strony postanawiają, że termin płatności jest zachowany w przypadku, gdy ubezpieczający 

dokona obciążenia swego konta na rzecz ubezpieczyciela najpóźniej w dniu wskazanym jako 

dzień płatności składki lub jej raty w polisie pod warunkiem posiadania wystarczających 

środków pieniężnych na koncie. 

 
7. Klauzula dewastacji i wandalizmu; 
 

Ubezpieczeniem zostają objęte szkody powstałe w wyniku wandalizmu rozumianego jako 

zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie działając z zamiarem 

jego zniszczenia lub uszkodzenia. Limit: 100 000,00 zł.  

 

8. Klauzula pośredniego uderzenia pioruna i przepięć; 
 

Rozszerza się ochronę ubezpieczeniową o szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w 

wyniku wyładowania atmosferycznego (w szczególności spowodowane uderzeniem pioruna 

w instalacjach elektrycznych i sieciach energetycznych) oraz szkody wynikłe                                 

z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego (zmiana w natężeniu lub napięciu). 

Jednocześnie przedstawiona definicja przepięcia będzie miała zastosowanie do każdej szkody, 

której przyczyną będzie przepięcie. Limit: 200 000,00 zł. 

 

9. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie; 
 

Ustala się dodatkowy limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia, obejmujący  koszty 

zastosowania wszelkich dostępnych środków w celu zabezpieczenia ubezpieczonego mienia 

bezpośrednio zagrożonego wystąpieniem szkody i zmniejszenia szkody objętej zakresem 

ubezpieczenia, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne; koszt 

usunięcia pozostałości po szkodzie. Niniejsza klauzula ma zastosowanie w przypadku, gdy 

koszty, o których mowa powyżej, nie są pokryte w ramach sumy ubezpieczenia oraz limitów 

określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia. Limit: 50 000,00 zł  

 
10. Klauzula katastrofy budowlanej; 
 

Ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony  o szkody powstałe wskutek 

katastrofy budowlanej. Przez katastrofę budowlana rozumie się niezamierzone, gwałtowne 

zniszczenie budynku lub budowli bądź ich części a także konstrukcyjnych elementów 

rusztowań, elementów  urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów,                 

o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 Ustawy Prawo 

budowlane.   
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11. Klauzula drobnych prac remontowo – budowlanych; 
 

Strony postanawiają, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w trakcie 

prowadzonych prac remontowych, modernizacyjnych i adaptacyjnych zarówno w środkach 

trwałych stanowiących własność Ubezpieczającego jak i w środkach trwałych 

wynajmowanych lub dzierżawionych, pod warunkiem że prowadzone prace nie wymagają 

pozwolenia na budowę zgodnie z Ustawą Prawo Budowlane.  Limit: 100 000,00 zł  

 
 

12. Klauzula terminu zgłaszania szkód; 
 

Zawiadomienie Zakładu Ubezpieczeń o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później 

jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości 

 

13. Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie; 
 

ustala się, że zapisane w OWU, skutki niezawiadomienia Zakładu Ubezpieczeń o szkodzie                  

w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy miało to wpływ na 

ustalenie odpowiedzialności za szkodę lub jej rozmiaru. 

 
14. Klauzula pro rata temporis; 
 

Sposób obliczania składki ubezpieczeniowej za okresy krótsze niż rok. Należną składkę 

oblicza się mnożąc wielkość składki rocznej przez czas trwania ubezpieczenia, (za rok uznaje 

się 360 dni, za miesiąc 30 dni).  
 

15. Klauzula ubezpieczenia szkód estetycznych (graffiti); 
 

Ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostaną szkody estetyczne polegające na 

pomalowaniu, porysowaniu, zarysowaniu powierzchni, umieszczeniu napisów i innych 

znaków graficznych na ubezpieczonym mieniu przez osoby pozostające poza stosunkiem 

ubezpieczeniowym. Limit:20 000,00 zł 

 
16. Klauzula definicji zalania; 

 

Zalanie – niezamierzone i niekontrolowane wydobywanie się wody, pary lub innych cieczy             
z urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania lub innych przewodów 

i urządzeń technologicznych, wskutek: awarii instalacji lub działania niskich temperatur; 

samoistnego rozszczelnienia się zbiorników; cofnięcia się ścieków z sieci kanalizacyjnej; 

samoczynnego uruchomienia się wodnych instalacji gaśniczych z przyczyn innych niż pożar; 

nieumyślnego pozostawienia otwartych zaworów w sieci wodociągowej; nieumyślnego 

działania osób trzecich. Ponadto za zalanie uważa się uszkodzenie ubezpieczanego mienia 

wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych, w tym topniejący śnieg. Limit:100 000,00 zł na 

jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
 

17. Klauzula poszukiwania miejsca awarii/wycieku; 
 

Towarzystwo zrefunduje uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwania miejsca 

powstania wycieku i usunięcia awarii będącej jego przyczyną. Limit: 10% sumy 
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ubezpieczenia budynku, nie więcej niż 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

 

18. Klauzula kradzieży zwykłej; 
 

Ubezpieczyciel obejmuje ochrona zdarzenia polegające na tzw. kradzieży zwykłej bez 

włamania, niewyjaśnionym zaginięciu lub zgubieniu ubezpieczonego mienia. Suma ulega 

odnowieniu po wypłacie odszkodowania jedynie na wniosek ubezpieczonego po akceptacji 

zakładu ubezpieczeń. Limit: 5 000,00 zł  

 

19. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji 
 

Ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom, jeżeli budynki lub lokale występujące w 

wykazie mienia do ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji a mienie jest należycie 

zabezpieczone 

 

20. Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym; 
 
Zakresem ubezpieczenia zostaje automatycznie objęty sprzęt elektroniczny, w którego 

posiadanie wejdzie ubezpieczający w okresie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela. 

Zgłaszanie tych inwestycji do ubezpieczenia będzie się odbywało w sposób następujący: dnia 

10-tego od daty zakończenia okresu ubezpieczenia, Ubezpieczony poinformuje 

Ubezpieczyciela o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w ostatnich dwunastu 

miesiącach. Składka za inwestycje zgłaszane do ubezpieczenia będzie naliczana „pro rata 

temporis” od dnia miesiąca, w którym inwestycje te zostały zgłoszone do ubezpieczenia. 

Limit 20% sumy ubezpieczenia. 

 

21. Klauzula mobilności (ubezpieczenie sprzętu przenośnego poza miejscem 
ubezpieczenia na terenie RP); 

 

Niniejszą klauzulą rozszerza się zakres pokrycia ubezpieczeniowego o szkody powstałe                

w sprzęcie ruchomym i/lub przenośnym w czasie, kiedy znajduje się on poza miejscem 

ubezpieczenia określonym w dokumencie ubezpieczenia 

 
22. Klauzula niezmienności stawek; 
 

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że: 

a) warunki ubezpieczenia oraz stawki przedstawione w ofercie będą miały zastosowanie 

do wszystkich pojazdów, które będą się znajdować w posiadaniu Ubezpieczającego             

w trakcie trwania umowy generalnej, zawartej na okres nie przekraczający 36 

miesięcy, niezależnie od zmiany przez towarzystwo ubezpieczeń taryf lub OWU; 

b) każdy pojazd znajdujący się w posiadaniu Ubezpieczającego oraz zgłoszony do 

ubezpieczenia z początkiem okresu ubezpieczenia w okresie trwania umowy 

generalnej będzie ubezpieczony z zastosowaniem warunków oraz stawek 

wynikających z tej umowy. 

 


